
00073268 

án 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Dodatek č. 3 pojistné smlouvy č. 7720870308 
Referát pojišt ění hospodá řských rizik 

Kooperativa pojiš ťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídLem Praha 8, Pob řežní 665/21, PSČ  186 OO, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejst ř-tku vedeném M ě stským soudem v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen pojistiteL) 
zastoupený na základ ě  zmocn ění níže podepsanými osobami. 

Pracovišt ě : 

Kooperativa pojiš ťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 

Agentura Severní Morava, Studentská 3, Olomouc 779 00 

Slezské zemské muzeum 
se s'dtem Opava - P ředměstí, Nádražní okruh 669/31 
IČO: 00100595 

(dále jen „pojistník") 

Koresponden č ní adresa pojistníka je totožná s koresponden č ní adresou pojiš ťovacího maklé ře. 

uzavírají 

ve smyslu zákona č . 89/2012 Sb., ob čanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a p řílohami, na které se pojistná smlouva (ve zn ění tohoto dodatku) 
odvolává, tvo ří nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prost řednictvím pojiš ťovacího maklé ře 

RENOMIA, a.s. 
se sídlem HoLandská 87418, 63900 Brno, Česká republika 
IČ: 48391301 

(dále jen pojišťovací makLéř) 
Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: Sokolská t řída 26a, 702 00 Ostrava, Ceská republika. 



S ú činnosti od 05.12.2016 zní výše uvedená pojistná smlouva (v četn ě  výše uvedených údaj ů  
subjektech) takto 

Dokud se ‚ tDmt 3 novem znér,u Doužtva Dolem tento iodatex pov duje se za n ě j tent JooazeK 

Č lánek I. nov ě  zní: 

Č lánek I. 
Uvadni ustanoveni 

1. Pojišt ě ným je pojistník. 

2. K tomuto pojišt ění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen ‚VPP'), Zvláštní pojistné podmínky 

(dále jen „ZPP °) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen ‚DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P-100/14 - pro pojišt ění majetku a odpov ědnosti 

ZvLáštní pojistné podmínky 
ZPP P-150/14 - pro živelní pojišt ění 

ZPP P-200/14 -  pro pojišt ě ní pro p ř ípad odcizení 

ZPP P-250/14 - pro pojišt ění skla 

ZPP P-300/14 -  pro pojišt ě ní stroj ů  
ZPP P-320/14 -  pro pojišt ění elektronických za ř ízení 

ZPP P-695/14 -  pro pojišt ění v ěcí b ě hem silni č ní dopravy 

Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520!14 - pro pojišt ě ní hospodá řských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

ŽiveL 
DZ101 - Lehké stavby, d řevostavby - Výluka (1401) 
DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401) 
DZ107 - Nové investice - Vymezení p ředm ě tu pojišt ění (1401) 
DZ108 - Suterén - Výluka (1401) 

DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401) 

DZ113 - Atmosférické srážky- Rozší ření rozsahu pojišt ění (1401) 
DZ114 - Nep římý úder blesku - Rozší ření rozsahu pojišt ění (1404) 

Zabezpe čení 
DOZ101 - P ředepsané zp ů soby zabezpe čení pojišt ě ných věcí (netýká se finan čních prost ředk ů  a cenných 

p ředm ě t ů) (1606) 
D0Z102 - P ř edepsané zp ů soby zabezpe čení finan čních prost ředk ů  a cenných p ředm ě t ů  (1606) 

DOZ104 - Loupež p řepravovaných pen ěz nebo cenin - P ředepsané zp ů soby zabezpe čení pen ěz a cenin 

p řepravovaných osobou provád ě jící p řepravu (1401) 
DOZ105 - P ředepsané zp ů soby zabezpe čení - Výklad pojm ů  (1401) 

Stroje 
DST111 - Vým ěna agregát ů , opravy vinutí - Vymezení pojistného pin ění (1401) 

Obecné 
D0B101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 

D0B103 - Výklad pojm ů  pro ú čely pojistné smlouvy (1401) 

D0B104 - Demolice, su ť  - Rozší ření pojistného pin ění (1401) 
DOBlOS - Tíha sn ě hu, námraza - Vymezení podmínek (1401) 

D0B107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpe čí povode ň , záplava, vich řice, krupobití 

(1401) 

Jiné 
DODC102- Malby, nást řiky nebo polepení - Rozší ření rozsahu pojišt ění (1401) 

Str. 2 



i 	Č lánek H. nově  zní: 

Č[ánek II. 
Druhy a způsoby pojištění, p ředměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného pin ění jsou podrobn ě  upravena v pojistných podmínkách vztahujících 

se ke sjednanému pojišt ění a v daLších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 

pin ění tedy m ůže mít vliv nap ř. stupe ň  opot řebení, provedení opravy či znovupo řízení nebo zp ů sob 

zabezpe čení pojišt ěných věcí. 

1.2. Pro pojišt ění majetku je místem pojišt ění 

TOl - dle p řílohy č . 1, 

T02 - Dále se ujednává, že mimo výše uvedená místa pojišt ění jsou pro p ředm ě ty pojištění (mimo finan čních 

prost ředk ů , dokumentace, v ěcí uložených v dopravním prost ředku) a pojistná nebezpe čí dle této pojistné 

smlouvy i místa pojišt ění na území České republiky, které pojišt ěný vlastní nebo po právu užívá, pop řípad ě  
v nich provádí objednanou činnost. Pro toto místo pojišt ění se sjednává MRLP 3  ve výši 500 000,- K č . Tím 

nejsou dot čena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ění v nižší nebo ve 

stejné výši, není-li dále uvedeno jinak. 

2. P řehled sjednaných pojištění 

Pojišt ění se sjednává pro p ředm ě ty pojišt ě ní v rozsahu a na místech pojišt ění uvedených v následujících 

tabulkách: 

2.1.1 Živelní pojišt ěni 
Místo pojišt ění: dle bodu 1.2 - TOl 
Rozsah pojišt ění: požární nebezpe č í, kou ř  
Pojišt ění se ř ídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doLožkami D0B101, 006103, DOBI04, 006105, 006107, DZ101, 
0Z107, DZ112, DZ113, DZ114  

Pojišt ění 
MRLP3 

Po ř . 
asLO 

Předmět pojišt ění Pojistná částka10  Spotuú čast5 
se 	MRLP3  

sjednává 	První rüik02 
Zlomkové 

na_  cenu  1  
pojišt ěni' 

1. 
vlastní budovy a ostatní 

2 980 080 657 K č  500 000 K č 	 Nesjednává se Nesjednává se 
stavby - soubor 

Budovy, stavby a haly v č etn ě  technického zhodnocení a stavebních sou částí vnéjštch i vnit řních (nap ř . EZS, EPS, čidla, 
kamerové zabezpe čovací systémy, mechanické zábranné systémy, anténní systémy), v č etn ě  um ě lecko- řemesLných a 
historických d ě l, které jsou sou částí pojiš ťovaných budov, v četn ě  Lehkých staveb, d řevostaveb. 

Ostatní vlastní a cizí v ěci nemovité na volném prostranství, nap ř . rampy, komíny, ve řejné osv ětlení, semafory, za řízení 
h ř išť , apod., zpevn ěné plochy, komunikace, kanalizace, inženýrské sít ě , včetn ě  odnímatelných částic (jako nap ř . čidla, 
kamerové zabezpe čovací systémy, mechanické zábranné systémy, kanaliza ční a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, 
památníky, kaple, sochy, lavi čky, parkovací automaty, apod.) 
není-li uvedeno sjednává se pojišt ění s pojistnou hodnotou uvedenou v p řísluíných pojistných podmínkách 

2.2.1 Živelní pojištění 
Místo pojištění: dle bodu 1.2. - Tol, T02 
Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojišt ění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami D0B101, D08103, D0B104, DOBlOS, D0B107, DZ101, 
DZ106. DZ107, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114  

Pojištění 
MRLP3 

Po ř . 
Předmět pojištění 

Pojistná SpoLuú čast se MRLP3 
Zlomkové 

čísLo částka'° sjednává 
na cenu' 

První ri.ziko2 
pojištění 

Soubor vlastních movitých 

1 
za řízení a vybavení a cizích 
predm ětů  převzatých a 

96 465 134 K č  Viz. 
poznámka *) Nesjednává se Nesjednává se 

užívaných 1 

V p řípad ě  pojištění souboru movitých za řízení a vybavení se jedná o výb ěr majetku dle níže popsaného klí če (hodnoty 

v po řizovacích cenách): 
- Nad 40 000 Kč  od r. 2014 
- Stroje, elektronika, p řístroje 2001-2010 dražší jak 15 000 Kč  

Str, 3 



- Stroje, eLektronika, p řístroje 2011-2013 dražší jak 10 000 K č  
- Inventá ř  dražší jak 15 000 K č  

2. 	Investice - soubor 	 Nesjednává se 
poznámka 

100000K č  Nesjednává se !! 

3. 

• Vlastní stavební sou části a 

pn.sLusenstv 	- soubor 

1 
Nesjednává 

Viz. 
) 

poznamka 
500 000 Kc Nesjednává se 

Věci um ěLecké, historické 
1.Z. 

4. nebo sb ě rateLské hodnoty - 
Nesjednava se poznamka 

30 000 000 K č  Nesjednává se 

soubor  

5. 
Soubor vlastních 

ftnancn1ch prostredku 
. 

. 	- 
Nesjednává se 

Viz. 	 * 

poznámka ' * ) 
	

) 100 000 Kc . 	' 	' Nes3ednava se 

6. Soubor zásob Nesednava se 
Viz. 

' 	 * poznamka 	 ) 
500 000 Kc Nesjednává se 

7. Dokumentace - soubor 
‚ 

Nesjednává se 
Viz. 

* poznamka 

i 
100000 Kc Nesjednává se 

Poznámka° Pro místo ooiišt ění uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluú čast oro pojistné nebezpe č í povode ň  
nebo záplava ve výši 10% min. 20 000 K č . 

Pro místa pojišt ění uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluú čast pro požarní nebezpe č í, náraz nebo pád, kou ř  

vich řice, krupobití, sesuv, tíha sn ěhu nebo námraza, zem ět řesení ve výši 10 000 K č  
Pro místo pojišt ění uvedené v záhlaví této tabulky se sjednává spoluú čast pro pojistné nebezpe čí vodovodní nebezpe čí 

ve výši 1 000 K č .  
) neni-LL uvedeno, sjednavá se pojišt ěni s pojistnou hodnotou uvedenou v písLušnych pojrstnych podminkách 

2.2.1 Pojišt ění pro p řípad odcizení 

Místo pojišt ění: dle bodu 1.2. - Tol, T02 

Rozsah pojišt ění: pojišt ě ní pro p řípad odcizení (s výjimkou Loupeže p ř epravovaných pen ě z nebo cenin) 

Pojišt ění se řtdí: VPP P-100I14, ZPP P-200/14 a doložkami D0B101, 006103, DOZ101, DOZ102, DQZ105 

‚ 	Pojišt ění 	 MRLP 
Por. . 	 . 	... 	‚ 	 Pojistná 	SpoI.uucast 	..

dnava 	
MRLP 

	

Predmet pojisteni 	 . 	 se sje 	 Zlomkové 
cis Ĺo 	 castka50 	

- 	
> 	První riziko' ) ... na cenu 	 pojstern. 

VLastní stavební sou č ásti a 

1. 	p říslušenství budov nebo 	Nesednává se 	10 000 K č 	*) 	500 000 K č 	Nes3ednává se 

ostatních staveb - soubor 

Budovy, stavby a haly v č etné technického zhodnocení a stavebních sou částí vn ě jších I. vnit řních (nap ř . EZS, EPS, č 'Ldla, 

kamerove zabezpe čovací systémy, mechanické zábranné systémy, anténní systemy), v č etn ě  um ě lecko- řemeslných a 

histarickych d ě l, které jsou sou částí pojiš ťovaných budov, v č etné lehkých staveb, d ř evostaveb. 

Ostatní vlastní a cizí v ěci nemovité na volném prostranství, nap ř . rampy, komíny, ve ř ejné osvě tlení, semafory, za řízeni 

h řiš ť , apod., zpevn ěné plochy ‚ komunikace, kanalizace, inženýrské sít ě , v č etn ě  odnímatelných částic (jako nap ř . č idla, 

kamerové zabezpe čovací systémy, mechanické zábranné systémy, kanaliza ční a jiné šachtice, poklopy, odpadkové koše, 

památníky, kaple, sochy, lavi čky, parkovací automaty, apod.) 

V č etn ě  hydrantových sk říní a jejich vybavení ( hydrantové hadice, proudnice, ventily, zámky, apod. ). 

Soubor vlastních movitých 

za řízení a vybavení a cizích 
2. Nesjednává se 	' 	10 000 K č 	*) 	1 300 000 K č 	Nesjednává se 	' 

p ředm ě t ů  p řevzatých a 
užívaných  

3. Zásoby - soubor 	 Nesjednává se 	10 000 K č 	*) 	500 000 K č 	Nesjednává se 
4.

- 	 I 
I Dokumentace- soubor 	Nesjednává se 	10 000 K č 	*) 	100 000 K č 	Nesjednává se 

Cizí movitá za řízení a 

5. vybavení, v ěci vnesené, 	Nesjednává se 	10 000 K č 	*) 	100 000 K č 	Nesjednává se 
odložené návšt ěv a 
zam ě stnanc ů  - soubor ____________  

 6 	Investice-soubor 	 Nesjednává se t 
	

10 000 K č 	*) 	100 000 K č 	Nesjednává se 

Vlastní věci um ě lecké, 
7. historické nebo sb ě ratelské 	 *) 	 Nesjednává se 

Nesjednává se 	10 000 K č 	 5 000 000 K č  
hodnoty_- soubor  

8. Finan ční prost ředky - 	Nesjednává se 	10 000 Kč 	*) 	100 000 Kč 	Nesjednává se 

Str, 4 



se po jtt ěníspoistnou hodnotou uvdenouvp řísLušých po jtstných od 

i 22 Pojišt ění oro ořuad odcizení — loupež o řeoravovamch oeněz nebo cenin 

to pojištění: Česká republika 

Rozsah pojišt ění: pojišt ě ní pro p řípad odcizeni - Loupež p řepravovaných pen ěz nebo cenin 	 I 

pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami 008101, D0B103, DOZ104, DOZ105 

Poř . Předmět Pojistná 
SpoLuúčast5  

Pojištění se 
sjednává na 

MRL.P 3  
MRLP 3  L  pojištění částka'° cenu* První riziko 2  

1. 
Přepravované 

10 000 Kč  100 000 Kč  I  

peníze a ceniny 

Poznámky: 
) nen-11L uvedeno, sjednává se popŠtni s pojistnou hodnotou uvedenou v phsWšných pojistných podmÚkach 

2.2.3 Pojišt ění oro o říoad vandaLismu 
Místo pojišt ění: dle bodu 1.2. - Tol, T02 
Rozsah pojišt ění: pojišt ění pro p řípad vandalismu 

L Pojišt ění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami 008101, D06103, 00Z105, DODC102  

Po ř . 
Předmět pojišt ění 

Pojišt ění 	
MRLP3 Pojistná 

SpoLuúčast5 	se sednává 
[ 	 MRLP 3  

Zlomkové č sLo částka'° 	 První riziko 
na cenu' pojišt ěn{' 

P ř edm ěty pojišt ěné 
1. 	1 v bodu 2.2.1. pod Nesjednává se 	10 000 Kč 	 1 000 000 K č  Nesjednává se 

po ř . Č . 1-8  

*) není-li uvedeno sjednává se pojišt ění s pojistnou hodnotou uvedenou v p řísLušných pojistných podmínkách 

2.3.1 Pojišt ění stroj ů  
Místo pojišt ění: Česká republika, TOl 

Rozsah pojišt ění: dle ZPP P-300/14 ČL 2 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-300/14 a doložkami 008103, DST111 

	

‚ 	 Pojišt ění se 
L Por. 	 .. 	 ‚ 	Pojistná 	 ‚ 	 ‚ ‚ 	 MRL.P 3  

Predmet popstem. 	‚ 	 Spotuucast 5 	siednava na 
L cislo 	 dá 	 L 	 L 

L 	 cenu 
L  NakLada č  - WAY typ 

LOCUST L 753, v Č . 	1 080 499 K č 	S 000 Kč 	 *) 	 Nesjednává se 
I VIN) 171JK!09, rok v. 

L 

2.4.1 Pojištění skla 

Místo pojištění: dle bodu 1.2 - TOl 

Rozsah pojištění: dle ZPP P-250/14 ČL. 2 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami 008101, 008103 

Poř . 
číslo 

P ředmět 
pojištění 

Pojistná 
částka° 

SpoLuú čast 
Pojištění se 

 
L  

sjednává na 
cenu' 

MRLP 3  
První riziko 

MRL.P3  

1. 1 Soubor skel 2 000 K Č  *) 
1 000 000 Kč  Nesjednává se 

Poznámky:  __________ ___________________ 
*) není-It uvedeno, sjednává se pojtšt ění s pojistnou hodnotou uvedenou v p říslušných pojtstných podmínkách 

Str. 5 



Odchyln ě  od ZPP P-695/14 Č l. 1 bodu 3)e se pojišt ění vztahuje t na v ě ci um ě lecké, historické nebo 

sb ě ratelské hodnoty. 

Nad rámec ustanoveni č lánku S ZPP P-695/14 se pro p řepravu v ěcí um ě lecké, historické nebo sb ě ratelské 

hodnoty ujednává že jejich p řeprava musí být realizována dv ěma osobami uskute čň ující dopravu. Jedna z 

osob automobil ř ídí a druhá musí být vybavena obranným prost ředkem. Řidič  p řepravního vozidla nesmí 

b ěhem vykládky a nakládky na ve řejn ě  p řístupném míst ě  vozidlo opustit. 

Ostatní ujednání ZPP P-695/14 z ů stávají v platnosti. 

k)  nenili uvedeno, stedna'iá se pojitténi s pojistnou hodnotou uvedenou ', p řislušných pojistných podrninkách 

2.6.1 Pojišt ění elektronických za ř ízení 
Místo pojišt ění: dle bodu TOl, pro mobilní elektronická za řízení území Č eské republiky 

Rozsah Dojišt ění: dLe ZPP P - 320 Č L 2 

Pojišt ění se ř{dí: VPP P.100/12+, ZPP P.320/14 a doložkami D0B103 

Po ř . .. 	 . .‚ 	 Pojistná 	Spoluúčast 5  Pojišt ění se sjednává 	MRLP 3  
Predmet pojsten 

‚ 

cislo 	 castka 1° 	 na cenu *l)  

Soubor vlastních a cizch 

1. 	užívaných elektronických 	S 100 000 K Č 	S 000 K č  

za řízení 

Jedná se o stacionární a mobilní elektronická za řízeni, mimo FVE. 

Poznámky: 

Ujednává se, že se ustanovení Č L. 3 odst. 2) písm. h) ZPP P-320/14 ruší a nové zni. 

Z pojišt ěni nevzniká právo na pLn ění pojistitele za škody vzniklé na pojtšténém za řízení béhem jeho p ř epravy jako 

nákLadu." 

neni-li uvedeno, sjedná',a se pojišt ění s pojistnou hodnotou uvedenou v p ř islušnych pojistných podminkách 

) není-ti uvedeno, sjednává se pojišt ěni s pojistnou hodnotou uvedenou v p ř íslušných pojistnych podmínkách 
1.)  nová cena je vyjád řeni pojistné hodnoty ve smyslu ustanoveni ČL 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100!11+ 

Č asová cena je vyjád ření pojistné hodnoty v ěci ve smyslu ustanoveni (!L. 21 odst. 2) písm. b) \/PP P-100/14  

obvykla cena je vyjád řeni pojistné hodnoty v ěci ve smyslu ustanovení ČL. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 

jiná cena je vyjád řeni pojistné hodnoty v ěci ve smyslu ČL. V Zvláštní ujednáni této pojistné smlouvy 
2)  první riziko ve smyslu ustanoveni Č l. 23 odst. 1) písm. a) VPP P100714 

MRLP je horní hranicí pojistného pin ění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojišt ění sjednáno 

na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranici pojistného pin ěni v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklych za dobu 

trváni pojišténí. 
' 	zlomkové pojišt ěni ve smyslu ČL. 23 odst. 1) pism. b) VPP P-100/14 

° spoluú č ast m ůže být vyjád řena pevnou Částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu Č l. 11 odst. 4) VPP P-100/14 

° odchyln ě  od ČL 8 odst. 1) v ě ta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události nastalých b ěhem jednoho 

pojistného roku pojistné pin ění v souhrnu maximáln ě  do výše limitu pojistného pin ěni 

odchyln ě  od Č l. 8 odst. 2) v ěta t řetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události nastalých b ěhem jednoho 

pojistného roku pojistné pin ění v souhrnu maximáln ě  do výše sublimitu pojistného pin ění 

° dobou ru č eni se rozumí doba ve smyslu ČL 11 odst. 5) ZPP P-400/14 

° integrální časová franšiza je Časový úsek specifikovaný n ěkolika pracovními dny, Právo na pojistné pin ěni vzniká jen tehdy, je-li p řerušení 

provozu pojišt ěného delší než tento po čet pracovních dní. Je-li však p řerušení provozu pojišt ěného delší než tento po čet pracovních dní, nemá 

integrální časová Franšíza vliv na rýti pojistného pin ění. 
10)  agregovaná pojistná částka se sjednává v p ř ípad ě  pojištěni souboru v ěcí, celková pojistná částka se sjednává v p ř ípad ě  pojišt ěni výč tu 

jednotlivých v ěcí a sou čtu jejich hodnot 

Str, 6 



J 3. Poj.stflé pLnění 

‚ 	3.1. Pojistné pin ění ze všech pojišt ě ní sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události zp ů sobené povodni nebo zápLavou, nastalé v prů běhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li pojišt ění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v pr ů b ěhu trvání pojišt ění), je omezeno maximálním ro čním 

Limitem pojistného pin ění ve výši 100 000 000 K č ; tím nejsou dot čena jiná ujednání, z nichž vyplývá 

povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ě ní v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pro území České republiky s výjimkou míst pojišt ění specifikovaných v této pojistné smlouv ě  adresou, 

parcelním číslem nebo obdobn ě  konkretizujícím zp ů sobem je pojistné pin ění ze všech pojišt ění sjednaných 

touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události zp ů sobené povodní nebo záplavou, nastalé 

v prů běhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li pojišt ění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 

v prů běhu trvání pojišt ěni), omezeno maximálním ro čním limitem pojistného pin ění ve výši 500 000 Kč . Tím 

nejsou dot čena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ění v nižší nebo 

stejné výši. 

V rámci maximálního ro čního limitu pojistného pin ění uvedeného výše v tomto bod ě  se však pro všechny 

pojistné události nastalé v pr ů b ěhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojišt ě ní sjednáno na dobu kratší než 

jeden pojistný rok, v pr ů bě hu trvání pojišt ě ní), které vzniknou povodní nebo záplavou v záplavovém území 

(stanovené dle zák. č . 254/2001 Sb., o vodách a o zm ě n ě  n ěkterých zákon ů  (vodní zákon), vyhL Č . 236/2002 

Sb., o zp ů sobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovení záplavových území, ve zn ění pozd ě jších p ředpis ů ) 

vymezeném záplavovou čárou tzv. dvacetileté vody (tj. území s periodicitou povodn ě  20 Let - výskyt povodn ě , 

který je dosažen nebo p řekro čen prů m ě rně  jedenkrát za 20 Let) sjednává maximální ro ční Limit pojistného 

pin ě ní ve výši 500 tis. K č . Tim nejsou dot čena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout 

pojistné pin ění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné pin ění ze všech pojišt ění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události zp ů sobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v pr ů běhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li pojišt ění 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v pr ů b ěhu trvání pojišt ění), je omezeno maximálním ro čním 

Limitem pojistného pin ě ní ve výši 100 000 000 Kč ; tím nejsou dot čena jiná ujednání, z nichž vyplývá 

povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné pin ě ní ze všech pojišt ění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 

události zp ů sobené sesouváním půdy, z řícením skat nebo zemin, sesouváním nebo z řícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v pr ů b ěhu jednoho pojistného roku (resp. je-Li pojišt ě ní 

sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v pr ů běhu trvání pojišt ě ní), je omezeno maximálním ro čním 

Limitem pojistného pin ě ní ve výši 100 000 000 Kč ; tím nejsou dot čena jiná ujednáni, z nichž vyplývá 

povinnost pojistitele poskytnout pojistné pin ění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné pin ě ní z pojišt ění sjednaného doložkou DODC102 a za škody p ů sobené úmyslným poškozením 

vnějšího obvodového plášt ě  pojišt ěné budovy malbami, nást řiky nebo polepením, v souhrnu za všechny 

pojistné události nastalé v pr ů běhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojišt ění sjednáno na dobu kratší než 
jeden pojistný rok, v pr ů bě hu trvání pojišt ění), je omezeno maximálním ro čním limitem pojistného pin ění ve 

výši 500 000 Kč . Od celkové výše pojistného pin ění za každou pojistnou událost z tohoto pojišt ění se ode čítá 

spoluúčast ve výši 5 000 K č . 

3.6. Pojistné pin ění z pojišt ění sjednaného doložkou DZ113, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v 

prů bě hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojišt ění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v 

prů b ěhu trvání pojišt ě ní), je omezeno maximálním ro čním limitem pojistného pin ěni ve výši 100 000 Kč . Od 

celkové výše pojistného pin ění za každou pojistnou událost z pojišt ění dle doložky DZ113 se ode čítá 

spoluúčast ve výši 2 000 K č . 

3.7. Pojistné pin ě ní z pojišt ění sjednaného doložkou DZ114, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v 

prů bě hu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojišt ění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v 

prů běhu trvání pojišt ění), je omezeno maximálním ro čním limitem pojistného pin ění ve výši 100 000 Kč . Od 

celkové výše pojistného pin ění za každou pojistnou událost z pojišt ění dle doložky DZ114 se ode čítá 

spoluú čast ve výši 2 000 K č . 

3.8. Pojistné pin ění z pojišt ění sjednaného doložkou D0B104, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v 

prů běhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojišt ění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v 

prů bě hu trvání pojišt ění), je omezeno maximálním ro č ním Limitem pojistného pin ění ve výši 5 000 000 Kč . 
Od celkové výše pojistného pin ění za každou pojistnou událost z pojišt ění dle doložky D08104 se ode čítá 

spoluúčast ve výši 10 000 K č . 
Str, 7 



ČLánek III. nov ě  zní: 

Č lánek III. 
Výše a zp ů sob pLacen( pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí 
1.1. 	Zivetnt pojišt ěni 

Pojistné ...................................................................................................................................................................... 539 623,- K č  
1.2. 	Pojišt ění pro p řípad odcizení 

Pojistné ......................................................................................................................................................................... 38 800,- K č  
1.3. 	Pojišt ění pro případ vandalismu 

Pojistné ......................................................................................................................................................................... 20 000 :  K č  
1.4. 	Pojišt ění pro p řípad odcizení - Loupež p řepravovaných pen ěz nebo cenin 

Pojistné ............................................................................................................................................................................ 1 000 :  K č  
1.5. 	Pojišt ění skLa 

Pojistné ......................................................................................................................................................................... 15 000:  K č  
1.6. 	Pojišt ění stroj ů  

Pojistné ............................................................................................................................................................................ 8 644 v  K č  
1.7. 	Pojišt ění eLektronických za řízení 

Pojistné ......................................................................................................................................................................... 20 400,. K č  
1.8. 	Pojišt ění věcí během sítniční dopravy 

Pojistné ........................................................................................................................................................................ 10 000: K č  
1.9. 	Pojistné za doložku D08104 

Pojistné ........................................................................................................................................................................... 7 500,- K č  

Souhrn pojistného za sjednaná pojišt ění za jeden pojistný rok činí ...................................................... 660 967,- K č  
Sleva za dobu trvání pojišt ě ní činí ............ 10% 

Obchodní 	sLeva 	činí ............... .................... 40% 

Celkové pojistné za sjednaná pojišt ění po sLevách za jeden pojistný rok činí (-1 K č ) ........................... 330 482,- K č  

2. Pojistné je sjednáno jako b ě žné. Pojistné období je t řím ě sí č n. Pojistné je v každém pojistném roce spLatr.é k 

dat ů m a v částkách takto 

Od 	 Do 	Datum splatnosti 	Částka 

05.12. 04.03. 05.12. 82 621,. K č  
05.03. 04.06. 05.03. 82 621: K č  
05.06. 04.09. 05.06. 82 621: K č  
05.09. 04.12. 05.09. 82 621: K č  

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na ú čet pojiš ťovacího maklé ř e č . ú. 5030018888/5500, 

Raiffeisenbank, a.s., variabilní symbol: 7720870308. 

ČLánek IV, nov ě  zní: 

Č lánek IV. 
Htášen{ škodných udátost{ 

Vznik škodné udáLosti je pojistník (pojišt ě ný) povinen oznámit p římo nebo prost řednictvím zpinomocn ě ného 

pojiš ťovacího maklé ře bez zbyte čného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údaj ů : 

Kooperativa pojiš ťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM Z4KAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna, Brn ě nská 634, 664 42 Mod řice 
TeL 957 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
E-mail: 

www.koop.cz  

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojišt ěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou. 

Str 8 



7- 

li,  1 
Č lánek V. nov ě  zní: 

Č lánek V. 
Zvláštní ujednání 

1. Ujednává se, že se ruší ustanovení ČL 1 odst. 7) a 8), Č l. 3 odst.4) a 5), ČL. 6 odst. 3) a ČL. 9 ZPP P-150/14, 

2. Odchyln ě  od doložky DZ101 Lehké stavby, d řevostavby - Výluka se ujednává, že se pojišt ě ní vztahuje i na 
budovy, stavby nebo mobilní bu ňky s d řevěnou nebo nechrán ěnou ocelovou nosnou konstrukcí a s oplášt ěním 
z rostlého d řeva (prkna, fošny, kulatina, p ů Lkul.atina), z desek na bázi d řeva a papíru (d řevot řískové, piLinové 
desky, p řekližky, desky z odpadní papírové hmoty apod.). Pro toto pojišt ěn se sjednává maximální ro ční limit 
pojistného pin ění ve výši 500 000 K č  a pojistné pin ění se sjednává v časové cen ě . 

3. Pokud je v ěc umě lecké, historické nebo sb ě ratelské hodnoty sou časn ě  cenným p ředm ě tem, musí být uložena a 

zabezpe čena tak, aby toto zabezpe čení minimáln ě  odpovídalo p ředepsanému zp ů sobu zabezpe čení cenných 
p ředm ě tů  vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících zp ů soby zabezpe čení. 

Č lánek VI. nové zní: 

Č lánek VI. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že p řed uzav řením tohoto dodatku mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením 
2760 ob čanského zákoníku. 

2. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a ú čelu zpracování jeho osobních údaj ů  a o právu p řístupu k 

nim v souladu s ustanovením 11, 12, 21 zákona Č . 101/2000 Sb. o ochran ě  osobních údaj ů . 

3. Pojistník potvrzuje, že p řed uzav řením tohoto dodatku p řevzal v Listinné nebo jiné textové podob ě  (nap ř . na  

trvalém nosi či dat) dokumenty uvedené v Č l. I. bodu 2. této pojistné smlouvy  ve zn ění tohoto dodatku a 

seznámil se s nimi. Pojistník si je v ědom, že tyto dokumenty tvo ří nedílnou sou část této pojistné smlouvy ve 

zn ění tohoto dodatku a upravují rozsah pojišt ění, jeho omezení (v četn ě  výluk), práva a povinnosti ú častník ů  
pojišt ě ní a následky jejich porušení a další podmínky pojišt ě ní a pojistník je jimi vázán stejn ě  jako pojistnou 
smlouvou. 

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydlišt ě/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické 

komunikace uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v p řípad ě  jejich rozporu s 

jinými údaji uvedenými v d říve uzav řených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojišt ě ným, 

využívány i pro ú čely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhLasí i pro p řípad, kdy 

pojistiteli oznámí zm ěnu jeho sídla/bydlišt ě/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontakt ů  elektronické 

komunikace v dob ě  trvání této pojistné smlouvy. Tím není dot čena možnost používání jiných údaj ů  
uvedených v d říve uzav řených pojistných smlouvách. 

S. 	Pojistník prohlašuje, že má oprávn ěnou pot řebu ochrany p řed následky pojistné události (pojistný zájem). 

6. 	Pojistník prohlašuje, že v ěci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojišt ěné touto pojistnou smlouvou ve 

znění tohoto dodatku nejsou k datu uzav ření tohoto dodatku pojišt ěny proti stejným nebezpe čím u jiného 

pojistitele, pokud není v této pojistné smlouv ě  ve znění tohoto dodatku výslovn ě  uvedeno jinak. 

Č lánek VII. nov ě  zní: 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 05.12.2014 (počátek pojišt ění) do 04.12.2019 (konec 
pojištění). 
Tímto dodatkem provedené zm ěny nabývají ú činnosti dnem 05.12.2016. 

Str. 9 



Tímto dodatkem provedené zm ě ny a p ř ípadná tímto dodatkem sjednaná nová pojišt ě ní se nevztahují na dobu 

(nevznikají) p řed ú činností tohoto dodatku. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteLi veškeré slevy poskytnuté za sjednanou dobu pojišt ě ní, jestLiže pojistník 

pojišt ění vypoví p řed uplynutím pojistné doby nebo jestLiže pojišt ěni zanikne z jiného d ůvodu p řed 

uplynutím pojistné doby, s výjimkou zániku pojistného zájmu pojistníka 

3. Odpověď  pojistníka na návrh pojistiteLe na uzav ření tohoto dodatku (dále jen ‚nabídka) s dodatkem nebo 

odchylkou od nabídky se nepovažuje za její p řijetí, a to ani v p řípad ě , že se takovou odchyLkou podstatn ě  
nem ění podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzav řen pouze v písemné form ě , a to i v p řípad ě , že je pojišt ě ní tmto 

dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek m ůže být m ě n ěn pouze písemnou 

formou. 

S. 	Subjektem v ě cn ě  p řLsLušným k mimosoudnímu řešení spot řebiteLských spor ů  z tohoto pojišt ě ní je Č eská 

obchodní inspekce, Št ěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz . 

6. Pojistník prohlašuje, že uzav řel s pojiš ťovacím maklé řem smLouvu, na jejímž základ ě  pojiš ťovací makLé ř  
vykonává zprost ředkovatelskou činnost v pojiš ťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smLouvy 

ve zn ění tohoto dodatku. SmLuvní strany se dohodLy, že veškeré písemnosti mající vztah k pojišt ění 

sjednanému touto pojistnou smLouvou ve zn ění tohoto dodatku doru čované pojistiteLem pojistníkovi nebo 

pojišt ěnému se považují za doru čené pojistníkovi nebo pojišt ě nému doru čením pojiš ťovacímu makLé ři. 

Odchyln ě  od Č L. 18 VPP P-100/14 se pro tento p řípad adresátem rozumí pojiš ťovací maklé ř . DáLe se smluvní 

strany dohodLy, že veškeré písemnosti mající vztah k pojišt ě ni sjednanému touto pojistnou smlouvou ve 

zn ění tohoto dodatku doru čované pojiš ť ovacím maklé řem za pojistníka nebo pojišt ě ného pojistiteLi se 

považují za doru čené pojistiteLi od pojistníka nebo pojišt ě ného, a to doru čením pojistiteLi.. 

7. Tento dodatek k pojistné smlouv ě  byL vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistiteL si 

ponechá 2 stejnopisy a pojiš ť ovací maklé ř  obdrží 1 stejnopis. 

8. Tento dodatek obsahuje 10 stran, k pojistné smLouv ě  ve zn ě ní tohoto dodatku náieži 2 pLohy, z nichž p řtLoha 

č . 1 je fyzicky p řiložena k tomuto dodatku. Sou části pojistné smLouvy ve zn ě ní tohoto dodatku jsou pojistné 

podmínky pojistitele uvedené v čL. I. této pojistné smLouvy ve zn ění tohoto dodatku a dokument Informace 

pro zájemce o pojišt ě ní. V p řípad ě , že je jakékoLi ustanoveni uvedené v Informacích pro zájemce o pojišt ě ní 

v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má p řednost p řísLušné ustanovení pojistné smLouvy. 

Vý Č et ph.Loh: 

V Olomouci dne 02.12.2016 

p říLoha č . 1 - místa pojišt ě ní 
p říLoha č . 2 - pLná moc 

za pojistitele 
	 za pojistitele 

Barbora Vyvle čková 
	

Ing. Martina Jurásková 

V Olomouci dne 02.12.2016 

za pojistníka 

Mgr. Jana Horáková, ředitelka 

Dodatek vypracovala. Barbora Vyvle čková 

Str 10 


